veracit̄ dicant nec de alijs cauſ vel  
negocijs testimoniuꝝ pferant n̄ de  
hijs q̄ s̄b eoꝝ p̄ntia acta eē noscūt̄.  
**C** De hijs etiam q̄ audier̄t si ad h̄  
ouocati sunt m̄ civili cā testimoniuꝝ  
um dicē possunt. **C** Vnde in auten-  
colla. vii. ti. de testibꝫ legitur.  
**S** I debitū sc̄ptū fit ᄀ p̄bacō so-  
lucōis pferat a litigātibꝫ per  
testes fine scriptura tunc suscepti-  
bilem eam apd iudicez esse volum⁹  
dum ad h̄ ipm testes assumant ut  
phibeant testimoniuꝝ p̄ faciēd a so-  
lutione à p̄ memoria alicui iam fac-  
te solutionis ᄀ p̄ ofessiōe ei⁹ q̄ acce-  
pit pecuniam. h̄ autem testimonia  
māia ᄀ ex transitu phibita sunt à  
ab eo qui propter aliud opus adue-  
niens audiuit aliquo dicēte se acce-  
pisse ab aliquo aurum aut debere a  
licui nulla ratione valere censem⁹.  
**C** Simul autē nc̄ce est ut videant  
qđ si ali⁹ vno tpe ᄀ ali⁹ viderit alio  
diūfitas tempoz eoꝝ testimonium  
non admittit. **C** Vnde leo papa.  
**N** Non admittent ad testimoniuꝝ q̄s  
non eodez tempore negocio adfuis.  
**N** Ichilomim⁹ q̄s se ostiterit.  
puniēdi sunt testes q̄ ad calū  
māiam aliqd testificant nec eoꝝ w-  
ces tanq̄ pluriū admittunt q̄s tē-  
poꝝ q̄deꝝ diūfitas simul interfuisse  
phibuit. **C** Itē ambroſi⁹ m̄ libro  
de paradiſo. **A** Ad seriē gestorum  
**D** testes ex suo nichil adiciant.  
**V**ra ᄀ simplex testimonij seri-

ad. l. cor. de fal. eos qui non obstat. ff. de hijs q̄ no. infa. lucius. ex d.  
or. coḡ. cum dilect⁹. q̄ ibi non est sententia lata ōtra testem-  
**f** Quos tempoz. si h̄i inq. q. in. in testib⁹. C. d. codicil. l. ut. q̄ u. si  
**s** Simul. q̄daz dicunt tenē b̄ in h̄ijs que .C. d. testam. si vñ.  
nō n̄ semel omittunt ut homicidiū alicui⁹ h̄ si sepius aliqd p̄t omitti  
ibi non nocet tempoz. diuisitas. h̄ eis obiciē de fusanna. i. q. vñ. Item

es int̄imāda est. plerumq; testis dū  
ad seriē gestorū aliqd de suo adicit.  
totā testimonij fidez partis menda  
cio decolorat. Nichil igit̄ qd bonuz  
videtur addendum est. ¶ Item fe  
lix papa Absens per alium nec ac  
cusare nec accusari potest.

**A**bsens p aliu nemo accusaē à  
accusari potest nec affinis testis ad  
mittit. **C**risi in crimine iniuriaz  
in q illustris persona etiā p procurato  
re intendē et excipe p̄t suatis cete  
ris solemnitatib⁹ ut eodez ti de in  
iurijs lege ultima. **I**tez pelagi⁹  
papa fundue magistro militum  
~~p in absente libelus accusati~~

**Reo absente libellus accusacionis**

**A**rte q̄s de- fruſtra offert  
dit nob̄ lucidi⁹. si eo tpe adū  
ſari⁹ illius illic p̄nſ fuifſet valide e-  
rant. ſed quia aduersario abſente  
geſta que nob̄is recenſuit facta le-  
guntur talia leges non recipiunt.  
**T**itz decorato patrício **T**estes  
corpaliter p̄ſito laſramto teſtimō

**N**ostramur ut sibi tibi dicant  
more domini suetaz scientie vere  
finceritatē in his quibus negotio seruant  
tes. omnes a personis que veritatē cau-  
se isti scire possunt faciatis ampu-  
tare formidinem et vestris presenta-  
ri spectib⁹ tactis sacrosanctis euā-  
gelijs prebito etiaz sacramento lega-  
liter ut que in rebus veritate nouerit  
professione sue testificationis aperiāt  
ut patefactis omnibus que secun-  
dum leges et iusticiā censenda sunt

questio si vis p̄bare solutionez decime et vn⁹ dicit frumentum solu-  
tum alter dicit fabam. ⁊ Rēn q̄ non valet testimonium q̄ omnes sūt  
in testimonio suo singulares. ⁊ ex de elec. cum dilect⁹. diem forte nō  
~~tenetur testis exprimere h̄ mensēm. vt. s. n. q. viii. libellorum.~~

**D**ura- id est sine dolo. **C**Simplex. q̄liter h̄ intelligē dixi. iiii.  
·q. iij. in testibꝫ. ij. **A**liqd. ar. vtile p̄ mutile viciari vt .xii.  
q. ij. si quos te seruis. s. di. xxxvij. si q̄s veri. oē. ff. te accusa. tu. q̄ te  
stamto. s. di. ix. si ad sacras scripturas. io. so. vtile p̄ mutile viciatur  
vbi in iure truueniē erupſſum alias non ar. xvij. c. iij. s. cum autem.

**I**ubi in iure tuuenit expressum alias non. ar. xvi. q. iii. s. cum autem. Adicit. al. p̄trabit. vt. v. q. vi. p̄sbri. ex te v. sig. forus. q. vii. ar. xi. q. iii. quisds metu. rex. q. ii. p̄scripcōe. xxii. q. ii. cū humilitatis.

**D**icitur Abtendū. qz nō p̄iudicaret s̄ alicui si d̄ s̄ nō iurass̄ vt ex te re  
Bsens. nec affinis. s-e. q-v. similiter. sti. c. de testibus.

**R**ecita p. procuratorem intendē. de hō dixi. n. q. vi. si qn.  
Reo. b. Reca est falsa qz nō intelligit de libello accusacōis s. b. li.  
**A**rte. absente. s. n. q. i. m. pmis. ex te testi. bello attestacōni.

**D**icitur. in nomine domini. et cetero  
Ortam. amputari. ar. q. iudex probabit obiectum. et securitatem te-  
piti. et iudicem. et iudicem. et iudicem.

**D**ibis ex ut lice non ote. acceptens. et de elec. bone meoue. ex tis  
ap. ex 2. c.

**P**resentati sic s.e. testes. **M**ouerunt testis em p vtraqz par ta testabitur. xiiij. q. v. nō sane et iurabit q nichil falsitatis dicet. ij. Ecess est. quātacūqz paritas em huāda ē. q. iii. nullam. in iudicij. C. te pxis. sacro. scrīmoz. in sacris. ff. de arbitrii cum dies. q. si arbiter. ar. nō ex te co. et otu. ex līis. et est si. i. q. i. tenemqz s. di. x. ego. in sua et iudicō nulli ē deferēdū h̄ in sedēto et i. similibus sic. ij. q. viii. quis.

**P**reū. qz. dīciu. sic. xi. q. iii. si quis vero. C. de fta. et pma. l. nī. Quesitio. x.

**V**ob re. ro. vbi qz.

**S**imul de pluribus criminibz

bus accusat si in

vno deficiat bene

admittitur ab alia

et. s. ij. q. i. in pri

mis. v. q. si forte.

dummodo non sit

calumniator. et. ij.

q. iii. paulum. nā

etiam condemnaz

tus prosequitur

crimen. de quo in

scriperat pēdente

accusacōne. vt. ij. e

q. px. neganda.

ij. et. ff. d. publi-

iudi. is. q. s. illud.

h̄ capla h̄ posita

loquuntur vbi qz

de calūnia ouīdē

vult accusare ali

quem secur si. p

mīsione aliqua d

ceptus fuit. vt. ij.

q. iii. paulū. b. et

ali distingunt v-

trū defecit i mō

ri vel māco. h̄ in

mōi admittitur

ad sequentia alias

nō vt. ij. q. i. in p

mis. in ciuilibz

aut causis ouīdē

de calūnia bene ad

sequētia admitti-

tur. vt. C. d. mōfī

testa. eum qui. In

stī. de accusac. tu.

q. qui aut. ex. te

app. cōstitutus. ij.

Quidā dicūt q. si

quis accusat to

pluribz criminibz

simil. dīcīs. et. ote-

stat. ē litē sup oī

bo. licz. i vno defici

at tñ admittitur ab sequētia tāqz iam incepta. h̄ si tñ sup vno est li-

tem cōstatutus et deficit in illo non admittitur ab sequētia quasi fu-

spectus. ff. de accusa. si cui. vi. q. i. quiūqz. tu distingue an sit calūnia

tu vel nō. vt. dixi. tñ si quis pmo egit criminaliter siue obtinuerit si

ue succubuerit p̄t postea agē ciuilie. C. qn ciuilis adō criminali pīu

D. lacuit. quidā sic ponit casū. accuso te sup pluribz dīcīs. l. i.

crimibz simul et eotē libello. et. licz sup hīs omibz otestor. licz in

vno deficiā tñ admittitor. ab sequētia licet iā sim infamis et tñ est iteo

q. tpe litē otestate fui bone fame. vt. ff. de pub. iudi. is. qui. et. ij. q. i.

in pmis. ibi an ḡuora tē. si aut. te pīmū accuso te vno crimedine et defi-

cio nō admittitor. postea ad alia io. h̄ certe mirū vidz te hīs opinomibz

nam si item otestatus ē accusator sup pluribz criminibz publicis at

testacōnibus postea nō admittitur ad p̄bādū aliud. h̄ si sup vno tan-

tū litē otestatus ē et non p̄bāuit p̄fūtūr calūniari et ita nō admittit

postea ad sequētia vt. h̄. c. dicūt q. in h̄ casū intelligūtur. bar.

C. Non admittātū. h̄. vidz q. hmōi exceptō nō possit obici post litē

contēstatā vt. ff. de adul. si maritus. q. p̄scripēones. maxime cum ex-

cepō sez tu es calūniatus sit dilatoria q. tñ est delatoria iudicij. s.

q. vi. q. i. q. d. ex h̄ patet. nam ab alio abbue accusari p̄t. Rēdet qdaz

Hud speciale esse in adulterio vt etiā p̄emptoriā ibi qz non possit ob-  
icere post litē otestata sez hāc tu p̄ q̄nqūmū tacuisti. vt. C. d. adulter-  
ficut. et sp̄ale est et in illa exceptōe ex q̄ mī. accu. nō p̄nt. cū in tua.  
alij dicūt q̄ h̄ exceptō tu es calūniatus bñ p̄t obici post litē otesta-  
ta. h̄ melius dic q̄ h̄ nō fuit lis otestata n̄ sup eo in quo defecit vnto  
cū vult p̄cedē ad alia sup quibz lisnon est otestata iuste admittitur